
 1 
 

UCHWAŁA NR 1683/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dobrowolne umorzenie udziałów Wielkopolskiego Centrum 

Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) w związku z art. 199 § 1 i § 3 ustawy z dnia  15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 18 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dobrowolne umorzenie 20 (słownie: dwudziestu) udziałów spółki pod firmą 

Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Koninie o wartości nominalnej 61 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych 

00/100) każdy udział, tj. o łącznej wartości nominalnej 1 220 000,00 zł (słownie: jeden milion 

dwieście dwadzieścia tysięcy złotych), należących do Województwa Wielkopolskiego, bez 

wynagrodzenia w drodze ich nabycia przez Spółkę, tj. w drodze umorzenia dobrowolnego. 

§ 2.  

Na podstawie niniejszej uchwały zostanie złożone oświadczenie o wyrażeniu zgody na dobrowolne 

umorzenie udziałów opisanych w § 1. 

§ 3.  

W przypadku podjęcia przez Zgromadzenie Wspólników spółki Wielkopolskie Centrum 

Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie w celu umorzenia udziałów opisanych w § 1, wyraża się zgodę na zawarcie umowy 

przeniesienia własności udziałów z Województwa Wielkopolskiego na spółkę Wielkopolskie Centrum 

Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1683/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

W związku z opinią rzeczoznawcy majątkowego z dnia 10 stycznia 2025 roku pt. „Operat 

szacunkowy wartości rynkowej budynków położonych w miejscowości Konin przy ul. Szpitalnej 45, 

woj. Wielkopolskie do celów księgowych”, Zarząd spółki Wielkopolskie Centrum Ratownictwa 

Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zwrócił się do Województwa Wielkopolskiego 

jako wspólnika Spółki z wnioskiem o wyrażenie zgody na dobrowolne umorzenie 20 udziałów 

o wartości nominalnej 61 000,00 zł każdy udział, tj. o łącznej wartości nominalnej 1 220 000,00 zł. 

Zgodnie z zapisami art. 199 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 18 ze zm.) umorzenie dobrowolne udziału wymaga zgody wspólnika. 

Uprawnionym do złożenia oświadczenia woli w tej sprawie w imieniu Województwa Wielkopolskiego 

jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego, ponieważ ww. oświadczenie woli jest wykonywaniem 

praw z udziałów posiadanych przez województwo, zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.). 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


